第8回



スポーツツーリズム・カンファレンス

~スポーツツーリズム推進のための官民連携~



JSTA





2019年11月29日(金)13:30~18:00

日本財団ビル2階(東京都港区赤坂1丁目2番2号 日本財団ビル)

主催:一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構 (JSTA)・公益財団法人笹川スポーツ財団 (SSF)

後援:観光庁・スポーツ庁 特別協賛:日本財団

今年で8回目を迎える、スポーツツーリズム・カンファレンスを2019年11月29日(金)日本財団ビルにて開催いたします。本年は、「スポーツツーリズム推進のための官民連携」を共通テーマとし、基調講演には、スポーツツーリズム需要拡大に取り組むスポーツ庁・増井参事官とFC東京や千葉ジェッツなどプロスポーツ界のビジネスパートナーとして名乗りを上げている、株式会社ミクシィの石井氏にご登壇頂きます。また、各セッションでは、サブテーマに応じた取り組みや事業の可能性について各社よりプレゼンテーション頂き、同フロアの展示ブースエリアにてご商談が可能です。

基調講演

基調講演①: スポーツ庁 参事官(地域振興担当) 増井 国光氏

基調講演②: 株式会社ミクシィ スポーツ事業部 事業部長 石井 宏司氏

セッション

1 「スポーツ・イベント人材マネジメントの最新事例」

株式会社ヒト・コミュニケーションズ ツーリズム事業本部長 兼 ラグビーワールドカップ 2019(tm)

日本大会統括 清野 智之氏

株式会社マイナビ

アスリートキャリア事業室 事業室長 木村 雅人氏 コーディネーター: 古家 浩人(JSTA セミナー委員)

2 「インバウンドサービスの最前線」

株式会社ナビタイムジャパン

インバウンド事業部 マネージャー 山﨑 英輝氏

三井住友海上火災保険株式会社

公務開発部 開発室 松本 研司氏

コーディネーター:中山 哲郎 (JSTA 事務局長)

3 ブース出展団体・法人によるプレゼンテーション (予定)

「今、地域に必要とされるスポーツツーリズムとは |

※ブース出展団体・法人によるプレゼンテーション(予定)

Sports Local Act 株式会社

赤嶺 健氏

東日本旅客鉄道株式会社 千葉支社

事業部 企画・地域共創課 地域共創グループ

副課長 利渉 敏江氏

※公務等の都合により講演者や内容が一部変更となる場合がございます。 ※プログラム内容や登壇者の一部が変更となる場合があります。

懇親会

本編終了後 18:00(予定) より、同ビル8階レストランにおいて懇親会(参加費 3,000円/1名)を行います。

≪ ブース出展募集中! 詳しくは裏面をご覧ください ≫

定員

200名 申込受付は先着順とさせていただきます。(有料の方は決済完了順)

参加費

一般 6,480 円 (8,000 円) / JSTA 個人会員 3,240 円 (4,000 円) ※() 内は、当日価格 (JSTA 法人・自治体・団体会員は会費 1 口につき 1 名無料。尚、定員に到達した場合、当日受付を行わないことが有ります。) 学生 1,000 円 *学生参加費について:未就労の中学生/高校生/大学学部生/大学院生/専門学校生に限り、事前申込みの上、カンファレンス当日に受付にて有効期限内の学生証を提示することを条件とします。お支払いは当日現金お支払いのみになります。

お申込み 詳し

詳しくは JSTA WEB サイトをご覧ください。 http://sporttourism.or.jp

<第8回スポーツツーリズム・カンファレンス ブース出展募集のご案内>

(カンファレンス大会概要)

日時:2019年11月29日(金)13時30分~18時00分(予定) 懇親会 18:00~(予定) 場所:日本財団ビル 2階 (〒107-8404 東京都港区赤坂 1-2-2) 参加者:定員 200名(予定)

(ブース出展概要)

設置場所:日本財団ビル2階 会議室1・2

ブースサイズ: 机1台分 (90cm×186cm)

備 品:机1台 (90cm×186cm)、イス2脚

※電源、パネルパーテーション1枚(W90cm×H150cm)は希望者のみ用意いたします。

特 典:・参加者へ配布する封筒にご希望の資料を封入いたします。(A4 サイズ1種まで・紙媒体のみ)

・講演会場においてプレゼンテーション枠のご用意(5分~10分予定)

・3名分カンファレンス無料参加枠(参加者の事前申請が必要です)

・懇親会参加費1名様無料(参加者の事前申請が必要です)

募集出展数:5ブース(予定/先着順)

出展料: JSTA 会員: 33,000 円(税込)

会 員 外:60,000円(税込)

※出展料は、カンファレンス終了後請求書を発行し、銀行振込とさせていただきます。

申込締切:2019年11月18日までにお申し込みください。(枠が埋まり次第募集は終了します)

(参考画像:過去開催時の様子 ※1階ロビーエリア実施時)

ブースエリア横に商談スペースをご用意。ご登壇後に直接ご商談いただけるほか、参加者への飲料提供スペース となるため、ティーブレイク時等を利用して参加者とご商談頂けます。



(出展準備について)

当日午前11時より会場搬入及び、ご準備頂けます。

設営用のお荷物は、事前に宅配便にて発送(会場着)または、当日お持ち込みください。

(配布資料について)

参加者へ配布する封筒にご希望の資料を封入いたします。(A4 サイズ1 種まで・紙媒体のみ) 配布資料は、事前に指定日時にご郵送ください。送り先等詳細は、お申し込み後にご連絡致します。

(お申込み・問い合わせ先)下記申込用紙を下記メールアドレスまでお送りください。折り返しご連絡差し上げます。事務局 井塚まで (03-6441-2045、info@sporttourism.or.jp / 平日 10 時~18 時)